
                                                                                         

                                                                                       V Českých Budějovicích dne 8. ledna 2010 
                                                                     Čj.: KUJCK 35740/2009 OZZL/6-Vlč 

                                            Vyřizuje: Ing. Vlčková 
 
 

Věc:                                                                                                                                                                                            ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů                       

(dále jen „zákon“) 
 

Identifikační údaje: 
 
Název:  Sklad zemědělské techniky Čimelice 
 
Kapacita a charakter záměru: Předmětem záměru je stavba skladu zemědělské techniky o půdorysné 
ploše 135 x 69 m. V části u vjezdových vrat bude proveden patrový  „vestavek” o půdorysné ploše     cca 
40 x 6 m. Pro výrobu elektrické energie fotovoltaickým způsobem bude na střeše objektu zřízena 
fotovoltaická elektrárna o výkonu 497 kWp. Dešťové vody budou odváděny do stávající kanalizace. 
Likvidace splaškových odpadních vod je navržena v domovní čistírně odpadních vod. 
 

Umístění: kraj: Jihočeský  
                 obec: Čimelice 
                 kat. území: Čimelice 
 

Oznamovatel:  Ing. Jaroslava Valová, Bočkova 255, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, IČ: 12335517 
 
Souhrnné vypořádání připomínek: 

 
V rámci zjišťovacího řízení bylo k záměru „Sklad zemědělské techniky Čimelice“ doručeno     1 

vyjádření (Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice). 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice (dále jen „ČIŽP“) 

z hlediska ochrany ovzduší upozorňuje, že pokud bude jako součást posklizňové linky na obilí vybudována 
i sušárna obilí, pak provozovateli tohoto zařízení vznikne povinnost specifikovaná zákonem č. 86/2002 
Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění. 

 
Z hlediska odpadového hospodářství ČIŽP konstatuje, že v oznámení není uvedena kategorizace a 

předpokládané množství odpadů vzniklých při výstavbě. 
 
Výše uvedená připomínka bude řešena v navazujícím správním řízení. 
 
Dále ČIŽP upozorňuje na skutečnost, že pokud výkopová zemina vzniklá při stavebních úpravách, 

nebude zpětně využita v rámci tohoto záměru, je nutné ji posuzovat v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 
písm. i) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), resp. dle přílohy č. 9 k 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD – JIHOČESKÝ KRAJ 
 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 738, fax: 386 359 070 
e-mail: vlckova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz  
 



zákonu o odpadech. V případě, že vytěžená zemina a kamení nevyhoví limitním koncentracím pro 
ukazatele uvedené v příloze č. 9 k zákonu o odpadech a bude předávána jinému subjektu na skládku či 
využita k rekultivaci, bude nutné s ní nakládat jako s odpadem v souladu s vyhláškou č. 294/2005 Sb.,  o 
podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrch terénu a zákonem o odpadech. 

 
Z hlediska ochrany přírody ČIŽP uvádí, že souhlasí s navrhovanými kompenzačními opatřeními 

zmírňující negativní dopady záměru na krajinný ráz, které zahrnují výsadbu původních druhů dřevin na 
jižní a východní hranici dotčené lokality a vymodelování terénních vln v  pohledově exponovaných 
směrech. Pro vytvoření terénních vln je navrženo využít  zeminu ze skrývky ornice a dále je navrženo 
terénní vlny osázet kombinací listnatých a jehličnatých druhů dřevin. ČIŽP požaduje, aby tato opatření 
byla projednána v rámci územního řízení a byla převzata do územního rozhodnutí. 

 
Výše uvedený požadavek byl převzat do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

 
Závěr: 
 

 Záměr „Sklad zemědělské techniky Čimelice“ naplňuje dikci bodu 10.6. kategorie II, přílohy č. 1 
k  zákonu. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
bude posuzován podle zákona. 
 Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel 
Krajský úřad – Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 
    

„Sklad zemědělské techniky Čimelice“ 
 

n e m á významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a  n e b u d e proto posuzován 
podle zákona, 

ze této podmínky: 

- v rámci územního řízení budou projednána opatření k minimalizaci negativních vlivů záměru na 
krajinný ráz.   

 

Odůvodnění: 
  
 Krajský úřad došel k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky 
záměru, umístění záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí.  
 Příslušný úřad obdržel k oznámení 1 vyjádření. Veřejnost se k oznámení nevyjádřila.                V 
obdrženém vyjádření není vysloven nesouhlas s realizací záměru ani požadavek na další posuzování 
záměru podle zákona. Z vyjádření dotčeného správního úřadu vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny 
závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku 
řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné realizaci záměru. Všechny 
oprávněné požadavky, vyplývající z tohoto vyjádření, jsou ve formě podmínek uvedeny v závěru 
zjišťovacího řízení.  
 Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních právních předpisů. 

 

 
     Ing. Karel Černý 

       vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 

 
 
Došlá vyjádření (v příloze): 
1. Vyjádření České inspekce životního prostředí,  OI České Budějovice ze dne 29.12.2009 
 


